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vice til andre end de ældre og førtidspensioni- 
ster. Vi ved, at de bliver ledige, når vi afskaffer 
det her tilskud. 

Er det sådan en god del af regeringens be- 
skæftigelsesstrategi at tage den gruppe, som 
ikke har en særlig lang uddannelse, men som 
har fået godt fodfæste på arbejdsmarkedet, og 
presse dem ud i arbejdsløsheden? Mener rege- 
ringen, at det er et godt tidspunkt at gøre det på, 
nu hvor ledigheden faktisk er stigende i Dan- 
mark? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg må notere, at der er forskel på at sidde i rege- 
ring og så være opposition. Jeg står faktisk med 
en artikel fra den 29. november 2001 i Børsen, 
hvor overskriften er, at S vil lukke hjemmeser- 
vice, hvor fru Pia Gjellerup udtaler: 

»Vi er ikke ude på at afvikle hele tilskuddet til 
hjemmeservice her i 2002. Men jeg tror, vi skal 
starte på en afvikling næste år, for vi mener, det 
er vigtigt at varsle i god tid, at tilskuddet skal. 
ned, så servicevirksomhederne og forbrugerne 
kan nå at indrette sig på nye tider og på, at til- 
skuddet måske helt falder bort de kommende 
år.« 

Det kan være et fejlcitat, det skal jeg ikke ud- 
tale mig om, men det er i hvert fald det, fru Pia 
Gjellerup er citeret for i Børsen den 29. novem- 
ber 2001. 

Hertil kommer, at vi faktisk med denne ord- 
ning sikrer, at pensionister og førtidspensioni- 
ster fremover fortsat kan få tilskud. 

Vi ved også, at da hjemmeservice blev lance- 
ret i 1993, var ledigheden 12,4 pet. Selv om vi 
desværre har set en stigning i den aktuelle ledig- 
hed, er ledigheden i dag halveret i forhold til 
1993. 

Så vil jeg gerne sige til fru Lotte Bundsgaard, 
at arbejdsmarkedsrådene i juni i år har konstate- 
ret en række flaskehalsproblemer. Det drejer sig 
bl.a. om social- og sundhedshjælpere samt køk- . 
ken- og kantineassistenter. Så jeg er nødt til at si- 
ge, at behovet for hjemmeservicetilskud og be- 
hovet for at skabe bedre jobmuligheder for ufag- 
lærte og kortuddannede ikke er så stort i dag, 
som det var i 1993. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Først vil jeg gerne bekræfte økonomi- og er- 
hvervsministeren i, at den tidligere regering 
gjorde rigtig meget for at få ledigheden ned og 
netop fik gang i beskæftigelsen, så vi derfor hel- 

digvis står i en bedre situation, end vi gjorde, da 
vi overtog regeringsmagten for snart år tilbage. 

Da jeg stillede det her spørgsmål til beskæfti- 
gelsesministeren, fik jeg at vide, at det var øko- 
nomi- og erhvervsministeren, der skulle tage sig 
af det; fint for mig. 

Jeg vil godt høre økonomi- og erhvervsmini- 
steren, om regeringen deler økonomi- og er- 
hvervsministerens holdning til, at det er ligegyl- 
digt, at vi skubber 1.000-2.000 lavtuddannede 
kvinder ud i arbejdsløshed, for sådan som jeg 
hører økonomi- og erhvervsministeren, bliver 
der sagt, at der er flaskehalsproblemer nogle ste- 
der, så det gør faktisk ikke noget med de par tu- 
sinde lavtuddannede mennesker, som nu bliver 
ledige. Det er jo godt at høre; det er ren tale fra 
regeringens side af. 

Vi i Socialdemokratiet er uenige. Vi mener 
faktisk, at man skal gøre alt, hvad man kan for at 
få ledigheden ned og beskæftigelsen op. Men 
hvis regeringen mener noget andet, så synes jeg, 
det er flot, at ministeren på den her måde mel- 
der det klart ud. 

Formanden: 
Så er det hr. Ole Stavad som medspørger. 

Ole Stavad (S): 
Jeg skal ikke gøre mig klog på det citat, som 
økonomi- og erhvervsministeren benyttede sig 
af. Derimod kan jeg med fuldstændig sikkerhed 
gøre mig klog på, hvad der var holdningen i den 
tidligere regering, der jo som bekendt havde an- 
svaret forud for den nuværende økonomi- og er- 
hvervsminister. 

Holdningen var ikke at sætte ordningen til af- 
vikling, men vi ville ikke give en langsigtet ga- 
ranti, selv om der lå samfundsøkonomiske ana- 
lyser, der viste, at det samfundsøkonomisk fak- 
tisk er en ganske god forretning. 

Hvis økonomi- og erhvervsministeren tager 
forordet til den analyse, som jeg skrev, så frem- 
går det deraf, at hvis vi kom i en situation, hvor 
vi havde beskæftigelsesproblemer i forhold til at 
sikre en ordentlig hjemmehjælp til vore ældre, 
så prioriterede vi det forud for hjemmeservice. 

Kl. 14.20 
Men der er altså ikke mangel på folk til at bli- 

ve omskolet og uddannet som social- og sund- 
hedsassistenter, da ledigheden desværre stiger 
måned for måned. Derfor er det en fuldstændig 
anden situation, vi står i i dag. Da vi havde an- 
svaret, kunne vi glæde os over, at beskæftigelsen 


